全 室 連 第     73 号
平成29年   4円 24 日

各都道府県空手道連盟
各   競   技   団   体

理事長 ・ 審判委員長
理事長 ・ 審判委員長

殿

殿

公益財団法人全日本空手道連盟
専 務 理 事     有 竹   陸 佐

(公 印 省 略)
審判員会委員長   西 川  音 重

主審の先取り に関するジェスチヤーの変更について (お知らせ)

拝啓、 時下、 ますますご清栄のこと とお慶び申し上げます。
平素は、 本連盟の事業活動に格別なるご協力を賜り厚くお礼弔上げます。
さて、 標記におけるジェスチヤーの変更につきまして、 平成29年4戸 2 l

日付、 WI印審判委員会委員長   ハビエル ・ エスヵランテ氏よ り 、 先取り の表示
の仕方について別添貸料の通り 、 変更の通知が全室連宛送付されました。 4月
の全国組手審判員講習会  (東京 ・ 大阪面会場) にて1部変更されたジェスチヤ
一について再度の変更となり ます。 大変恐縮ですが何卒ご理解ご協力周知徹底
宜しくお願い申し上げます。

敬具

く別紙貸料ノ
・ WIぴ審判委員会委員長からの通知
・ ジェスチヤーの写真

Ⅹ本件に関するお問い合わせは  専務理事 :布竹陰性  ℡ :03-5584・1951 まで

c c :   P r e,  SKs, TA

To :

From :

Date

高橋和夫氏
ハビェル  E エスカランテ氏

2OI7年4月2I目

WKF競技規定委員会は A 4月 I7 日パリにて先取の合図を変更することに決定いたしまし

た B 今後金WKF組手調合にて A 新令図を適用 B

 E従来通り  A 主審はまずポイントを与え A 先取を告げる B
 E 先取を告げる際 A 主審は監査の方を向かず A 選手に目を向けたままとする B
 E 先取を告げた後 A 主審は試合を再開す Eる B

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

ホジニスチヤーの写真添付

まずポイントを与え A 先取を告げる B

"赤上段突き 有効"
赤 有効

"赤 先取"
赤 先取

"青中段蹴り 技あり"
青 技あり

"青 先取"
青 先取

First give the point and then announce SENSHU

"AKA JODAN TZUKIYUKO" "AKASENSHU"

"AO CHUDAN GERI WAZA-ARI"

AO WAZA-ARI

"AO SENSHU"

AO SENSHU

 c

<  F
"

" F B""
AO SENSHUAO WAZA-ARI

"一